



# HUNDRIESER

LEBENSMITTEL



## Starke Marken - gute Preise!

Meica  
DEUTSCHLÄNDER  
auch Geflügel, zarte Würstchen,  
knackig u. würzig, 6 Stück,  
660 g/330 g Glas  
1kg = 10,58 €

**3,49**

Dallmayr  
CREMA D'ORO  
KAFFEEBOHNEN  
versch. Sorten,  
1kg Beutel

**9,99**

Miracoli  
SPAGHETTI  
KLASSIKER  
376,2 g Packung  
1kg = 5,29 €

**1,99**

Ferrero  
MILCH-SCHNITTE  
10 x 28 g = 280 g Packung  
1kg = 7,93 €

**2,22**



Rotkäppchen  
SEKT  
versch. Sorten,  
0,75 L Flasche  
1L = 3,84 €

**2,88**

Kerrygold  
ORIGINAL  
IRISCHE BUTTER  
versch. Sorten,  
200-250 g Packung  
1kg = ab 7,96 €

**1,99**

Katjes  
FRUCHTGUMMI O.  
LAKRITZ  
versch. Sorten,  
175-200 g Beutel  
1kg = ab 2,95 €

**0,59**

WWW.EDEKA-HUNDRIESER.EU • HUNDRIESER GMBH & CO.KG • GESCHÄFTSFÜHRER GÜNTER HUNDRIESER

Hatzper Straße 214, 45149 Essen (Haarzopf),  
Tel. 0201/799855-0

Rüttenscheider Straße 62, 45130 Essen,  
Tel. 0201/8778250

Aktienstraße 42, 45359 Essen,  
Tel. 0201/43968636

Sontumer Straße 73, 42551 Velbert  
Tel. 02051/6049971

Angebote nur gültig in

Montags bis samstags von 7 bis 21 Uhr

Rüttenscheider Str. 62 von 8 bis 21 Uhr

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Abgabe nur in  
haushaltsüblichen Mengen. Abbildungen sind nicht verbindlich!

**KW39 vom 23.09. bis 28.09.2024**

# ENTDECKEN SIE UNSERE KÄSEVIELFALT!

## GWITTERCHÄS

Schweizer Hartkäse,  
55% Fett i. Tr.,  
100 g am Stück

**2,49**

## POTZBLITZ

Schweizer Hartkäse,  
55% Fett i. Tr.,  
100 g am Stück

**2,49**

## Noord Holland MARKTKAAS GOUDA

holländischer Schnittkäse,  
jung o. mittelalt, 48% Fett i. Tr.,  
100 g am Stück

**0,99**



Hausgemachter  
**FRISCHKÄSE**  
mit italienischen Kräutern,  
Doppelrahmstufe  
70% Fett i. Tr., 100 g

**1,99**

Hausgemachter  
**FRISCHKÄSE**  
„Salz-Karamell“,  
Doppelrahmstufe  
70% Fett i. Tr., 100 g

**1,99**

## DER SCHARFE MAXX

Schweizer Schnittkäse  
mit Rohmilch, 58% Fett i. Tr.,  
100 g am Stück

**2,69**

## Bauer BUTTERKÄSE

deutscher halbfester  
Schnittkäse, 45% Fett i. Tr.,  
100 g am Stück

**0,79**

# GÖNNEN SIE SICH

Deutschland -  
Baden/Kaiserstuhl  
**OBERROTWEILER  
GRAUBURGUNDER**  
0,75 L Flasche

1L = 6,65 €

**4,99**

Deutschland  
**ERBEN SPÄTLESE**

„lieblich“,  
0,75 L Flasche

1L = 4,65 €

**3,49**

Italien - Puglia  
**LATENTIA  
NOVANTACEPPI  
PRIMITIVO**

„halbtrocken“,  
0,75 L Flasche

1L = 6,65 €

**4,99**



# LECKERE GEFLÜGEL- SPEZIALITÄTEN!

Kikok  
**DAS GANZ  
BESONDERE  
MAISHÄHNCHEN**  
Hkl. A, 1kg

**8,88**

Frische  
**HÄHNCHEN-  
FLÜGEL**  
Hkl. A, 1kg

**4,44**



Frische  
**PUTEN-  
SCHNITZEL,  
-BRATEN O.  
-GULASCH**

aus der Brust geschnitten,  
besonders mager, für den  
kalorienbewussten  
Genuss, 1kg

**9,99**

Frische  
**PUTEN-  
OBERKEULEN**  
mit dem kleinen Röhren-  
knochen, Hkl. A, 1kg

**5,55**

Frisches  
**HACKFLEISCH**  
Rind- u. Schweinefleisch  
gemischt, vielseitig  
verwendbar,  
1kg

**7,50**

MeinLand - Frische  
**BRATWURST**  
mit Röstzwiebeln  
& Käse o. mit  
Chili-Cheese,  
1kg

**9,90**

MeinLand  
**GYROSBRATEN**  
vom Schweinerücken,  
1kg

**11,10**

MeinLand  
**KASSELER  
NACKEN**  
ohne Knochen,  
goldgelb  
geräuchert, 1kg

**7,99**

MeinLand - Frische  
**STIELKOTELETTES**  
das schnelle Pfannengericht,  
1kg

**6,99**

Rasting  
**KALBS-  
BURGERPATTY**  
aus 100 % Kalbfleisch,  
fix & fertig gewürzt,  
125 g Stück, 1kg = 15,92 €

**1,99**

Rasting - Frischer  
**KALBFLEISCHKÄSE**  
zum Selberbacken, 1kg

**9,99**



Haltungs-  
form  
3  
Ausgewählte  
Kaltfleisch

meinLand  
EDEKA

meinLand  
EDEKA

meinLand  
EDEKA

MeinLand - Frischer  
**LUMMER-  
KOTELETT**  
zart und mager

**7,49**

ETWAS GUTES!



Italien  
MIONETTO  
PROSECCO  
SPUMANTE O.  
ALKOHOLFREI  
versch. Sorten,  
0,75 L Flasche,  
1L = 9,32 €

6,99

Averna  
AMARO  
italienischer  
Kräuterbitter,  
29 % Vol.,  
0,7 L Flasche  
1L = 15,70 €

10,99

Nur mit der  
EDEKA APP  
9,99 €  
1L = 14,27 €

HAVANA  
CLUB  
„Original“,  
37,5 % Vol.,  
0,7 L Flasche  
1L = 15,70 €

10,99

FEINSTE SPEZIALITÄTEN AUS DEM MEER!

Afrikanisches  
WELSHYBRIDFILET  
rotes, grätenarmes Fleisch  
zeichnet dieses feine  
Filet aus, 100 g

1,59

LACHS-  
STEAKS  
besonders reich  
an Omega-  
3-Fettsäuren,  
100 g

1,49

BLACK TIGER  
RIESENGARNELEN  
„Easy Peel“, ohne Kopf,  
gefroren / getaut, 100 g

2,49

MSC zertifizierte  
MIESMUSCHELN  
jetzt ist die richtige Zeit für ein  
gemütliches Muschelessen,  
1,5 kg Packung  
1kg = 3,70 €

5,55

MSC zertifizierte  
SHERRY  
HERINGSFILETS  
100 g

1,99

MSC zertifizierter  
ROTHER  
HERINGSSALAT  
100 g

0,99

Geräucherte  
HEILBUTT  
STÜCKE  
zart im Fleisch,  
mild im Raucharoma,  
100 g

2,49

Wochenend-  
von Do-Sa  
knüller

MSC zertifiziertes  
ROTBARSCHFILET  
das beliebte Filet zum Braten  
und Dünsten aus nachhaltiger  
Fischerei, 100 g

1,79

MSC zertifiziertes  
SEELACHSFILET  
das beliebte Filet zum  
Braten o. Dünsten, 100 g

1,19

Rasting  
FRISCHWURST-  
AUFSCHNITT  
mehrfach sortiert, 100 g

1,11

Rasting  
MEISTER-  
KOCHSCHINKEN  
saftig & rustikal, 100 g

1,99

Kottenforster  
ROLLSCHINKEN  
geräuchert, herzhaft im  
Geschmack, 100 g

1,99

Rasting  
BAUERN-  
KNACKER  
Mettwurst gebrüht,  
herzhaft im Geschmack,  
5 Stück à 100 g  
1kg = 10,00 €

5,00

Rasting  
ZWIEBEL-  
METTWURST O.  
SCHINKENZWIEBEL-  
METTWURST MIT  
PAPRIKA  
einzeln portioniert,  
2 Stück à 50 g, 1kg = 15,00 €

1,50

Rasting  
SCHINKEN-  
METTWÜRSTCHEN  
100 g

1,69

Rasting  
PUTENBRUST  
mit Paprika o. gegrillt, 100 g

1,99

Rasting  
SALAMI  
geräuchert, 100 g

1,79

Rasting  
DELIKATESS  
LEBERWURST  
mit Kalbfleisch  
im Golddarm o.  
GROBE  
LEBERWURST  
Probsteier Art, 100 g

0,99

HAUSGEBACKENE FLEISCH-  
KÄSESPEZIALITÄTEN!

FLEISCHKÄSE  
gebacken, mit Röst-  
zwiebeln, 100 g

1,11

FLEISCHKÄSE  
gebacken, mit grünem  
Pfeffer, 100 g

1,11

FLEISCHKÄSE  
gebacken, mit Feta  
u. Spinat, 100 g

1,11

FLEISCHKÄSE  
gebacken, Natur o. Pizza,  
100 g

1,11

# Obst & Gemüse

Outspan – Südafrika  
SAFTORANGEN  
Kl. 1, 1,5 kg Netz  
1 kg = 1,99 €

**2,99**

Outspan – Südafrika  
MANDARINEN  
Kl. 1, 2,3 kg Karton  
1 kg = 3,04 €

**6,99**

Edeka Herzstücke –  
Italien  
TAFELTRAUBEN  
hell o. rot, kernlos, Kl. 1, 1 kg

**3,99**

Edeka Herzstücke –  
Deutschland  
TAFELBIRNEN  
„Xenia“, Kl. 1, 1 kg

**2,99**

Mein Land – Deutschland  
SPEISEKÜRBIS  
„Halloween“, je Stück

**3,99**

Mein Land – Deutschland  
SPEISEKÜRBIS  
„Hokkaido“ o. „Butternut“,  
je Stück

**1,49**

Edeka Herzstücke –  
Niederlande  
MINI-  
RISPENTOMATEN  
Kl. 1, 400 g Schale  
1 kg = 3,73 €

**1,49**

Edeka Herzstücke –  
Frankreich  
ACKERGOLD  
DRILLINGE  
festkochend, 1 kg Schale

**1,49**

Edeka Bio – Italien  
RUCOLA O.  
FELDSALAT  
Kl. 2, 100 g Schale  
1 kg = 12,90 €

**1,29**



Edeka Herzstücke  
SAFT O.  
NEKTAR  
versch. Sorten,  
1 L Flasche,  
zzgl. 0,25 € Pfand

**1,11**



Edeka Herzstücke  
STIELEIS  
versch. Sorten,  
3 x 90 ml =  
270 ml Packung  
1 L = 7,37 €

**1,99**



Edeka Herzstücke  
EIS PRALINEN  
HERZEN  
9 x 13 ml =  
117 ml Packung  
1 L = 17,81 €

**1,99**



Edeka Herzstücke  
HERZWAFFELN  
„Bourbon-Vanille“  
o. „Zimt“  
3 Stück,  
165 g Packung  
1 kg = 7,82 €

**1,29**



Edeka Herzstücke  
ERDBEEREN  
300 g Packung  
1 kg = 4,97 €

**1,49**



Edeka Herzstücke  
STEINOFEN-  
BAGUETTE  
„Klassisch“,  
250 g Packung  
1 kg = 3,98 €

**0,99**



Edeka Herzstücke  
ITALIENISCHE  
NUDELN  
versch. Sorten,  
1 kg Packung

**1,69**

**1 kg  
Packung**



Edeka Herzstücke  
ELSÄSSER  
FLAMM-  
KUCHEN  
375 g Packung  
1 kg = 7,97 €

**2,99**



Nescafé  
DOLCE GUSTO  
versch. Sorten,  
88-256 g Packung  
1 kg = ab 14,41 €

**3,69**



Red Band  
FRUCHTGUMMI  
O. LAKRITZ  
versch. Sorten,  
400-500 g Beutel  
1 kg = ab 4,44 €

**2,22**



Leibniz  
BUTTER O.  
KAKAO KEKS  
200 g Packung  
1 kg = 5,55 €

**1,11**



Volvic  
NATURELLE  
stilles Mineralwasser,  
6 x 1,5 L Packung,  
zzgl. 1,50 € Pfand  
1 L = 0,55 €

**4,99**



Danone  
FRUCHTZWERGE  
versch. Sorten, 6 x 50 g  
= 300 g Packung, 1 kg = 3,78 €

**1,11** statt 2,39 €

Mövenpick  
FEINE  
EISCREATIONEN  
versch. Sorten,  
800-900 ml Packung  
1 L = ab 2,21 €

**1,99** statt 3,99 €



Wochenend-  
von Do-Sa  
knüller



Mein Land  
SCHWEINE-  
NACKENSTEAKS  
versch. mariniert, 100 g

statt 1,19 € **0,88**

Zartes  
RINDERFILET  
gereifte Spitzenqualität,  
100 g

statt 5,69 € **4,44**



**HUNDRIESER**  
LEBENSMITTEL



# Unser Metzger dreht durch... Hackfleischspezialitäten für jeden!

**PAPRIKASCHÜTEN**  
gefüllt mit Mett, 100 g

**1,22**

Hausgemachter  
**HACKBRATEN**  
ofenfertig vorbereitet, 100 g

**1,22**

**KULMBACHER  
ROLLE**  
Blätterteig mit  
Mett gefüllt, 100 g

**1,22**

**HACKSTIEKS**  
ideal für die Pfanne,  
100 g

**1,22**

**BIFTEKI**  
mit Hirtenkäse  
gefüllt, 100 g

**1,22**

**HACKBÄLLCHEN**  
ideal für die Suppe,  
100 g

**1,22**

**ZUCCHINI  
SCHIFFCHEN**  
gefüllt mit Mett  
u. Käse, 100 g

**1,22**

Frisches  
**SCHWEINE- O.  
JÄGERMETT**  
100 g

**1,22**

**SCHWEINENACKEN**  
gefüllt mit Mett und Zwiebeln,  
100 g

**1,22**

**BLÄTTERTEIGZÖPFE**  
mit Mett gefüllt, 100 g

**1,22**